
1 

 

Příloha 5.1  

Antonov Airlines 

Antonov Airlines je jedním z hlavních součástí společnosti Antonov. 

Společnosti, která se specializuje na mezinárodní nákladní dopravu a která 

byla založena v roce 1989. Antonov Airlines se stal první leteckou 

společností, která prováděla charterovou leteckou přepravu velkorozměrových a 

mimořádně těžkých nákladů dopravními letouny AN-124 Ruslan.  

Úspěšná operace v tomto směru utvořila zcela nový segment trhu, a to, jak přepravit 

velkorozměrný a supertěžký náklad. Od roku 1989, letecké společnosti zvýšil svůj letadlový 

park ze dvou na pět AN-124-100 Ruslan.  

V současné době flotila aerolinek obsahuje: 

• 1 x An-225 Mriya,  

• 7 x  AN-124-100 Ruslan,  

• 1 x AN-22 Antei, 2 x An-12s, 1 x AN-26 a 1 x AN-74T. 

Každý rok je nutno přepravit stovky tisíc tun nákladů, včetně těch, které nelze přepravovat 

jinak než právě velkokapacitními letouny typu Antonov do 800 letišť po celém světě. 

Antonov Airlines uskutečnily například: 

• dodávku 175 tun transformátorů z Lince (Rakousko), do Houstonu (Texas); 

• 186,7 tun generátorů z Frankfurtu nad Mohanem (Německo), do Jerevanu, Arménie; 

• 247 tun velkoformátových stavebních strojů z Prahy, České republiky, do Taškentu 

(Uzbekistán). 

Díky svým úspěchům získala společnost Antonov Airlines uznání nejen na Ukrajině, ale i v 

zahraničí. Již v roce 1990 Kabinet ministrů Ukrajiny přiznat společnosti status národní 

letecký dopravce a orgány USA v oblasti letectví udělily tzv "pátý stupeň volnosti", tj 

povolení přepravovat náklad patřící do amerických společností v rámci celé země.  

V průběhu současného desetiletí byl Antonov Airlines zapojen do řady mezinárodních 

projektů, včetně jednoho dlouhodobého, ve spolupráci s vládami 18 zemí NATO a EU1. 

                                                           
1 Zdroj: ГП«АНТОНОВ». [online]. 2016. [cit. 2016-05-02]. Dostupné z WWW:< http://www.volga-dnepr.com>. 


